Nunc tibicinibus, nunc est gavisa Tragedis.

¶ Pro tibia instrumento musicali posuisse videtur Cicer. 2. de legib. Honoratorum virorum laudes in concione memorant, easque ad

cantus & ad tibicinem prosequuntur, cui nomen est Naxiz, &c. ¶ Tibicinem facere Minos jussit, nuntiata filij morte, in sacrificio, &c. Senec. c. 12. de cons. ad Marc. Idem refert Suet. in Tib. cap. 70. ¶ Tibicinem mederi Ischiadicis. Gell. c. 14. lib. 4. ¶ Tibicines item, αἰτία πάθος, pilæ dicuntur sive tigna, quibus ædificia inclinata, & alioqui ruitura sustinentur. Juven. Satyr. 3.

Nos urbem colimus tenui tibicine fultam  
Magna parte sui.

¶ Tibicen, pro sustentaculo telæ. Ovid. 4. Fast.

Hac modò versabat stantem tibicinæ telam.

Virg. quoque hemistichia sua, quæ in Aeneide aliquot reliquit imperfecta, tibicines appellabat, eo quod ad fulciendam supplendam sententiam ad tempus essent inserta. Ipsæ quoque particulae, quibus versuum hiatus replentur, alioqui nihil facientes ad sententiam, tibicines à Grammaticis appellantur. Quale est hoc apud Virg.

Sic fortè precatur.

Nam foris vacat.

Tibicinium, ars tibicinis, vel tibicinæ. Apul.

Tibicinæ, Mulier tibiæ canens, quemadmodum Fidicina, quæ canit fidibus. § תִּבְּלָעָה. choléleth. αὐλαγέτης. GAL. Femme qui joue de la flûte. ITAL. Donna che suona de flauto. GERM. Schreoglerin/schroegel-schreiferin. HISP. Tañedora de flauta. ANGL. A woman that playeth on the flute. § Mart. lib. 14.

Ebria non madidis rumpit tibicina buccis.

Plaut. Aul. sc. 1. a. 2. Conduxit coquos, Tibicinæsque hæc apud forum. Idem Pf. sc. 5. a. 1. Ecquam scis Tibicinam filium meum amare. Idem Aul. sc. 2. a. 2. Tibi dabitur pinguior tibicina.

Tibicinalia, crepitacula. Poll.

Tibesis, τιβησις, fluvius est ex Hæmo monte nascens, & Septentrionem versus in Istrum influens. Autor Herod. lib. 4.

Tibin genus est masculi, in modum scrinij ex virgultis agrestibus texum.

Tibiscus, τιβησις, vulgo Tissa. Fluvius Daciæ, in Carpatho monte nascens, & Dacos ab Iazygibus Meranistis dirimens, tandemque juxta Tibiscum urbem in Danubium influens. Autor Pro. lib. 3. c. 4.

Tibullus, prænomine Albus, Poëta Elegiographus fuit, Romæ natuus Hircio & Pansa Coss. Qui annus etiam Ovidij Poëtæ natalibus fuit insignis. Ex amicis Messalam Corvinum maximè coluit, quem dum in Asia proficiscentem sequitur, in gravissimum incidit morbum: adeò ut de vita desperans, hoc sibi scriperit Epitaphium,

Hic jacet immitti consumptus morte Tibullus,

Messalam terrâ, dum sequiturque mari.

Ex Poëtis familiares habuit Horatium, qui cum judicem suorum appellat scriptorum: Ovidium, qui mortem ejus elegantissimè deflevit Elegiæ. In amoribus & nimis, & inconstans fuisse videtur, ut qui præter Marathum, & Cerinthum pueros, Deliam quoque amazit Sulpitiam, & Nearam: omnium autem maximè Nemeshim: cuius formam, & venustatem bona operis sui parte posteritati commendavit. Obiit Romæ virenti adhuc aetate, non sine gravi eruditorum omnium mortore.